
事 務 連 絡 
                                                              令和２年７月１日 
 
 
  管内各県農業法人協会 様 
 
                                        九州農政局 農村振興部 農村計画課 
 
 

「ディスカバー農山漁村（むら）の宝（第７回募集）」の応募依頼について 
 
 日頃から、農林水産行政の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 
 農林水産省では、内閣官房と連携して、農山漁村の活性化の優良事例を国が主導的に選

定し、これを顕彰することで同様の取組を全国に横展開する「ディスカバー農山漁村（む

ら）の宝」の取組を行っています。 
 昨年度は、全国で 931 事例の応募があり、そのうち 36 の優良事例について首相官邸で、

表彰を行ったところです。 
 第６回となる今年度は７月１日（水）から９月４日（金）までを募集期間として、公募

が始まったところです。 
  今年度は、団体を対象とした「コミュニティ部門（関係者の連携による活動で地域に活

力をもたらす取組等）」及び「ビジネス部門（事業化を通じて所得向上や雇用を生み出す

取組等）」、個人を対象とした「個人部門（地域でリーダー的な活躍をしている者等）」

の３部門を各々募集します。 
 具体的な応募資格、応募方法、選定方法等につきましては、別途応募要領をご参照願い

ます。 
 つきましては、関係資料を送付しますので、応募について是非ご検討ください。 
 また、他薦も可能となっておりますので、農山漁村の活性化に成果を上げられておられ

る事例をご存知でしたら当方への情報提供等ご協力をお願いします。他薦による応募資料

の作成も可能となっておりますので、貴団体で他団体及び個人の資料を作成いただいても

結構です。 
 よろしくお願い致します。 
 
 
※ 第６回までの選定事例については、「ディスカバー農山漁村（むら）の宝」特設ＨＰ

（→https://www.discovermuranotakara.com） から、ご覧になれます。 
 

 

連絡先：九州農政局農村振興部農村計画課 
        課長補佐（技術）     野田 
        推進係長         西冨 
  Tel:096-211-9111(内 4613･4623) 
 Mail:kazufumi_noda500@maff.go.jp 
     reiji_nishitomi230@maff.go.jp 

 



 


